REPRORECHT

Toelichting verdeelmatrix 2015

1. De verdeelmatrices per 2015
2. De oude verdeelmatrix (2005)

3. Vergelijking oude en nieuwe verdeelmatrix

Stichting Reprorecht heeft de afgelopen tijd omvangrijk onderzoek laten uitvoeren bij bedrijven, overheden en onderwijsinstellingen naar
het hergebruik van de verschillende categorieén uitgegeven werken. Op basis van de onderzoeksresultaten heeft Stichting Reprorecht de
zogeheten Verdeelmatrix per 2015 geactualiseerd en aangepast. Het totaal beschikbare bedrag is aan de verschillende
uitkeringscategorieén toegerekend volgens de nieuwe verdeelmatrix. De nieuwe verdeelmatrix, en een vergelijking van de oude
verdeelmatrix met de nieuwe verdeelmatrix vindt u in dit document.
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1. De verdeelmatrices per 2015

Verdeelmatrix Bedrijfsleven
Stap 1

Nederland/Buitenland
Nederland

Buitenland

Stap 2
Nederland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Buitenland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Stap 3

Nederland tekst/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
Schoolboek

Algemeen boek

Krant
Publiekstijdschrift
Bladmuziek

Nederland beeld/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
schoolboek

algemeen boek
krant
publiekstijdschrift
bladmuziek
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88,95%
11,05%

74,46%
25,54%

72,72%
27,28%

26,32%
28,09%
9,85%
9,11%
20,46%
4,87%
1,29%

31,81%
21,24%
8,65%
5,01%
24,00%
8,28%
1,01%

Verdeelmatrix Onderwijs
Stap 1
Nederland/Buitenland
Nederland

Buitenland

Stap 2
Nederland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Buitenland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Stap 3

Nederland tekst/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
Schoolboek

Algemeen boek

Krant
Publiekstijdschrift
Bladmuziek

Nederland beeld/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
schoolboek

algemeen boek
krant
publiekstijdschrift
bladmuziek

96,12%
3,88%

65,12%
34,88%

81,13%
18,87%

8,85%
14,20%
62,24%

2,38%

9,68%

2,28%

0,38%

8,51%
18,10%
59,36%

1,68%

9,97%

2,17%

0,20%

Verdeelmatrix Overheid
Stap 1
Nederland/Buitenland
Nederland

Buitenland

Stap 2
Nederland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Buitenland tekst/beeld
Tekst (-1 vormgeving)

Beeld (+1 vormgeving)

Stap 3

Nederland tekst/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
Schoolboek

Algemeen boek

Krant
Publiekstijdschrift
Bladmuziek

Nederland beeld/naar categorie

Vakblad, Wetenschappelijk tijdschrift
Vakboek, Wetenschappelijk boek, Studieboek
schoolboek

algemeen boek
krant
publiekstijdschrift
bladmuziek

84,52%
15,48%

74,56%
25,44%

69,09%
30,91%

30,42%
25,10%
12,88%
5,57%
20,96%
4,39%
0,17%

37,08%
9,10%
16,34%
1,29%
26,93%
9,13%
0,13%



2. De oude verdeelmatrix (2005)

Verdeelmatrix

Zoals vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van Stichting Reprorecht van 1 maart 2005,

STAP 1
Afscheiden bladmuziek

Aandeel
waarvan bladmuziek
en beeldcomponent

STAP 2

Onderverdeling naar Nederland en buitenland
Aandeel Nederland

Aandeel buitenland

STAP 3

Nederland onderverdeling naar tekst en beeld
Tekst
Beeld

Buitenland onderverdeling naar tekst en beeld
Tekst

Beeld

STAP 4

Nederland tekst onderverdeling naar categorie

Vak en wetenschap tijdschriften
Vak en wetenschap boeken
Educatieve geschriften
Algemene boeken

Kranten

Publiekstijdschriften
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0,70%
95,00%
5,00%

83,70%
16,30%

73.75%
26,25%

87,00%
13,00%

Bedrijfsleven

38,76%
38,76%
12,97%
1,52%
6,08%
1,90%

11,99%
16,98%
48,79%
1,80%
1,87%
18,48%

Overheid
37,05%
20,03%
25,12%
6,62%
9,33%
1,85%



3. Vergelijking oude en nieuwe verdeelmatrix

Verdeling volgens verdeelmatrix 2005 Verdeling volgens verdeelmatrix 2015
2,1% 2,3%
= Vakblad, Wetenschappelijk 6,4% ’ 13,1% = Vakblad, Wetenschappelijk
tijdschrift tijdschrift
= Vakboek, Wetenschappelijk = Vakboek, Wetenschappelijk
boek boek, Studieboek

= Educatief geschrift = Schoolboek

Algemeen boek

Algemeen boek 14,7%

26,7% m Krant
m Krant

= Publiekstijdschrift

21,9% = Publiekstijdschrift

19,1% m Bladmuziek

m Bladmuziek

m Visuele werken

m Visuele werken

0,6% m Buitenland tekst

m Buitenland tekst

m Buitenland visueel

10,7%

3,2% 1,3% 14,5% m Buitenland visueel 4,1%

Gebaseerd op een gemiddelde jaarlijkse inning per sector: bedrijfsleven, onderwijs, overheid.
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